
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про проведення обласного етапу
Всеукраїнського конкурсу
«Джерело творчості»
у 2025/2026 навчальному році

 
На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 18.12.2025 №1668 

«Про проведення Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості» у 2025/2026 
навчальному році», відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс 
«Джерело творчості», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 23.11.2017 № 1527, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 15.12.2017 за 
№ 1517/31385, ураховуючи Указ Президента України від 24.02.2022  № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом України від 
24.02.2022 № 2102-ІХ, Указ Президента України від 20.10.2025 №793/2025 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затверджений Законом України 
від 21.10.2025 № 4643-ІХ, відповідно до листа Національного центру «Мала 
академія наук України»  від 23.12.2025 № 1.1/5.1-1518 «Про інструктивно-методичні 
рекомендації щодо проведення Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості» у 
2025/2026 навчальному році» та з метою підтримки талановитих педагогів закладів 
позашкільної освіти, сприяння їх творчій самореалізації і стимулювання подальшої 
творчої педагогічної діяльності 

НАКАЗУЮ: 
1. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 

виховання (Макосій Дмитро),  Комунальному закладу вищої освіти «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Любов) протягом  
лютого 2026 року провести обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Джерело 
творчості» у 2025/2026 навчальному році (далі - обласний етап конкурсу) серед 
керівників гуртків, секцій, творчих об'єднань закладів позашкільної освіти системи 
освіти за такими напрямами (профілями/науковими відділеннями) позашкільної 
освіти: 

- військово-патріотичний; 
- дослідницько-експериментальний (наукове відділення хімії та біології); 



- еколого-натуралістичний (природничий профіль: керівники гуртків за 
профілем «Генетика і селекція»);

- науково-технічний  (початково-технічний профіль, предметно-технічний 
профіль, робототехніка);

- туристсько-краєзнавчий (туристсько-краєзнавчий профіль);
- художньо-естетичний (декоративно-ужитковий профіль: писанкарство).
 
2. Затвердити склад організаційного комітету обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Джерело творчості» у 2025/2026 навчальному році (додаток 1). 
 
3. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 

виховання (Макосій Дмитро), Комунальному закладу вищої освіти «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Любов)  здійснити 
організаційно-методичне забезпечення проведення обласного етапу конкурсу. 

4. Органам управління освітою міських, сільських, селищних рад 
територіальних громад:

4.1. Здійснити організаційні заходи щодо проведення І етапу конкурсу з 
дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, 
пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні та 
забезпечити участь переможців у ІІ (обласному етапі конкурсу).

4.2. Для участі у ІІ етапі матеріали переможців І етапу конкурсу відповідно до 
пункту 5 розділу ІІІ Положення надіслати до 30 січня 2026 року:

-  заявку на участь (в друкованому вигляді) відповідно до вимог Положення 
(додаток 2) та характеристику професійної педагогічної діяльності (в друкованому 
вигляді), завірену відповідним органом управління освітою - на адресу: Одеський 
обласний гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання,  вул. Тіниста, 4, 
м.Одеса, 65062; 

- заявку на участь в електронному вигляді (документ Microsoft Word) та опис 
власного досвіду роботи у вигляді електронного портфоліо за обов’язковими 
розділами (анотація «Мій педагогічний досвід», розробка заняття гуртка або іншого 
творчого об’єднання, розробка організаційно-масового заходу, 
відеозапис/відеозаписи заняття/занять гуртка або іншого творчого об’єднання)  - на 
електронну адресу інформаційно-методичного відділу: metodinf@ukr.net. 

5. Сектору позашкільної освіти, виховної роботи та молодіжної політики 
управління освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки  Одеської 
обласної державної адміністрації (Дімова Лариса) сприяти в організації щодо 
проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості» у 
2025/2026 навчальному році.  

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Виконуючий обов’язки директора                                                       Таїса АБОЗІНА

mailto:metodinf@ukr.net

